Ἔγωγε ἄνθρωπος οὐκ ἔστιν ἄνθρωπος, ἄνθρωπος οὐκ ἔστιν ἄνθρωπος.

petitur: id optabilis est eo, cui non insunt omnia, * ueluti prudentia.

αἰσθητικὸς.) Biderius, melius, latius patet quàm *αἰσθητικὸς*, id est, magis expectandum fore optabilis. hoc enim in uno rerum expectandarum genere uersatur. melius uerò etiam in alijs. Nam & Theoretici, & Physici & Logici, quid sit melius exquirunt. Qui enim quaerit utra melior sit essentia, mobilis'ne an immobilis? naturalem tractat quaestionē. Logicus uerò quaerit, sit'ne melior inductio, an ratiocinatio? Theoreticus uerò, cum quaerit, magis'ne in actiōe uersetur, an in cognitione prudentia?

αἰσθητικὸς.) Cratinus in Trophonio: Nò cibum capere, nò somni fortiri partem.

αἰσθητικὸς.) Tolle digitū. De ijs qui in certamine deficiunt. Sublatio enim manus, signum est, aliquē succubuisse.

αἰσθητικὸς.) Tolle axillam. De salutatione dicitur.

αἰσθητικὸς.) Tolle plectrum, seu calcar: id est, defende etc. Metaphora sumpta à gallis gallinaceis, quibus znei stimuli adduntur.

αἰσθητικὸς.) Seclā seu disciplina, quæ rationem aliquam suo arbitratu sequitur, aut sequi uidetur. Hippobotus ait, x sectas seu disciplinas esse philosophorum: Megaricam, Eretricam, Cyrenaicam, Epicuream, Anniceriam, Theodoriam, Zenoniam seu Stoicam, Academicam, Peripateticam. * Sed neq; Cynicam, neq; Ellacam; neq; Dialecticā numerat. Pyrrhoniā uerò pleriq; repudiāt, ppter obsecritatē. Nā si seclā intelligamus, inclinationē in decretis, q̄ obsecutionē & ordinē habeat: Pyrrhonia dici non poterit seclā. neq; em̄ habet decreta. Præterea ēr electrix disciplina est à Potamōe Alexandrino introducta, q̄ ē quallbet seclā, ea q̄ sibi pparētur, elegit. Iudicia ueritatis aut esse dicit: aliud, à quo fiat iudiciū, mentē seclā: aliud, per qd̄, ueluti certissimum uisum seu phantasiā: principia rerū uniuersarum esse, materiae & efficiētiam, esse seclā: & locū. Ex quo enim, & à quo, & * quali, & in quo. Finē uerò esse, quò omnia referatur, uitā omni uirtute perfectā, non absq; rebus quas natura corporis desideret atq; externis.

αἰσθητικὸς.) Expetendum, rarissimam dicitur honestum, iucundum, utile. Cui ego hæc insunt omnia, quodq; ppter omnia ex-

αἰσθητικὸς.) Pedem tollere è luto, aut caufa. De ijs qui nihil habere negocij uolunt.

αἰσθητικὸς.) Menæder Cecryphalo: Statim tollite mētas: Vnguēra, coronas parato, libato. Idē in Synaristosis. Aliquis mihi det porum uelim. sed Barbara ista, Vnà cum mensa uinum etiam nobis abstulit.

αἰσθητικὸς.) Theologus: Ratio conuincit, non esse ponendum offendiculum.

αἰσθητικὸς.) Forrasse capiam. Hoc dicere solēt, qui aliquos petsecuturi sunt.

αἰσθητικὸς.) Captantes capti sumus. De ijs qui sperarūt se aliquibus superiores fore, à quibus uicti sunt ipsi.

αἰσθητικὸς.) Non equidem inuideo, sed tua facta opto.

αἰσθητικὸς.) Ramus lauri, quem tenentes celebrabant deos.

αἰσθητικὸς.) Non fausta illis aspirauit fortuna. Cessatores enim nihil puduit.

αἰσθητικὸς.) Demosthenes se cum Actio Atheniense in arte dicendi exercuit.

αἰσθητικὸς.) Dormiens, potentia sentit: uigilans, actū.

αἰσθητικὸς.) Sensus quinque sunt: Visus acrior est auditu, hic olfactu, olfactus gustatu & tactu. Atq; adeò tactus ne sensus quidem esse uidetur. Nam cæterorum sensuum quilibet in una quapiam rerū sensuum opposicione, & in intermedijs uersatur: ueluti uisus, in albo & nigro, & interiectis colorib. auditus in sono graui & acuto, & interiectis: olfactus in odoribus & faetoribus gustatus in dulci & amaro, & interiectis saporibus. Cæterum tactus in pluribus opposicionebus ueritur, non subalternis: ut in frigido & calido, & humido & sicco, & duro & molli, graui & leui, raro & denso, quæ uerā ἁπλῶς subalterna esse non possunt. Sensus maiorib. sensibilibus perceptis, non

EX seclā sibi
lysopterus.

Pyrrhoniā
seclā

Potamoni
electrix
disciplina.

Principia.

Visus.

Honestum
iucundum
utile.

Expectandum.

Melius.

Logicus.

Pedem tollere.

Ratio conuincit.

Captantes capti sumus.

Ramus lauri.

Demosthenes.

Tactus.

Obiecta sensuum.

Tactus obiecta.

Sensibilibus perceptis.

non

si Ter. d.
sens.

non amplius unâ cum illis minora percipere possunt. nam qui acriores sapores gustavit, remissiores non percipit: & qui magnos strepitus audivit, minores non sentit: & qui solè intuitus est, legere non potest, aut alia aspe&tabilia percipere. Eadem & tactus est ratio. Mentis uerò contraria. Quo enim maiora intelligibilia comprehendit, eo expeditior est ad minora comprehendenda. Ac sensus quidem immo derata sensibilia corrumpit, mentem autem maiorum intelligibilium apprehensio acutiorem facit.

Communia sensibilia sunt quinque. 1. motus. 2. quies. 3. numerus. 4. figura. 5. magnitudo. Communia uerò esse dicuntur, non quòd eorum quodlibet sub omnem sensus cadat: sed quòd singula sub plures, non unum, quædam etiam sub omnes simul. Nam magnitudo communem sensibile est uisus & tactus. Videmus enim magnum esse hominem, & tangendo sentimus magnam aut parvam esse obiectam molem & interuallum: atque etiam nos strepitum audivisse magnum aut paruum dicimus. Sed hic magnitudo proportionem capitur, non propriè. Magnitudinem enim dreimus continuam, in communibus esse sensibilibus. Magnus autem strepitus, qualitate significat in sensum & remissa. Quare obscurus aut uchemens strepitus magis propriè dicitur. Figura communis est uisus & tactus, figura inquam, non quadrangulum aut octangulum. Hoc enim rationis est, dicere figuram esse, quæ una linea contineatur, aut tribus, aut quotcumque tandem, sed simpliciter, circumscriptam esse. Omnis autem circumscriptio fit per aliquam figuram. Itaque & brutæ animantes, cum in parvam altitudinè, terramque, editiore incidunt, ascendit & pergunt. Scit enim circumscripta esse magnitudinè, & transiri posse. Sin in editiorem & præcipitè locum peruenerint, non instituunt pergere, animaduertit figuræ magnitudine. At numerus, cò mune sensibile est omnium. nam & uidemus quinque esse homines, sed & tactu deprehendimus & audimus.

Cum Cæcatis alacritatem atque audacitatem respondere animaduertissent.

ÆSOPICVS sanguis. De ijs qui in iuniâ occiditur (nullo enim iure Delphi Æsopi peme-runt) & de ijs qui in pbra & mala non faciè ppullanda incidunt. numer enim ob cædè illam Delphi succensuit.

ÆSOPVS, Mithridatis a magno òdes, scripsit de Helena: quo in Opere dicitur, pi seè ceracci generis Pana uocari, in quo asterites gemma reperitur, quæ accendatur à sole, & trique ad philtra faciat. Scripsit & Mithridatis encomium.

Æsopus Samius, aut Sardinianus. * Engison Mesembrianus fuisse dicit, alij Crotensem Phrygem. Fuit logopæus, hoc est innotent sermonis & responsionum. Vetus est, & in precio habitus, apud Crotensem, antiquior Pythagora * XL Olympiade. Scripsit ea quæ sibi Delphis acciderit, libris duobus. Ac potius quidam alunt, Æsopum responsa scripsisse solum. nam apud Delphos iniuste periisse, præcipitatum ab incolis de Phædradiabus rubibus, LII Olympiade: & famulum fuisse Xanthi Lydi. Alij, Samij uiri Ladmonis: cui & Rhodopis ancilla fuerit, quæ Thersam generem, Charaxum Sapphonis frater uxorem duxerit, ex eaque liberos suscepit.

Æsopus fabularum poeta, non fortuna magis quam uoluntate seruus: non tamen ob id ipsum imprudens. nam cui lex liberam uocem adimebat, eum delineata consilio & uoluptate atque gratia condita dare decebat. Sic & medici ingenui, quod facto opus est, imperat: sed qui idè & seruus est, & medicus: simul & assensendo & curando hero necessariò est occupatus. Æsopum à cæna redeuntè uesperè, audacula quædam & ebria allatrat canis. tunc ille ait: O canis canis, crede mihi, si mala ista lingua frumèti emeris alièdè, sape mihi uidereris. Æsopum quidam ferunt adèdè dijs charum fuisse, ut & reuigilaret: sicut Tyndareus, Hercules, & Glaucus. (Idè per Æsopum interpretatur.) Ne Æsopum quidem trauisti: uel, Ne ad Æsopum qui dem es progressus De indoctis.

ÆSCHINES Charini factoris, aut Lyfanis filius, Atheniensis, Sphættius, philosophus Socraticus. Dialogi eius sunt: Callias, Rhinon, Aspasia, Axiochus, Telanges, Alcibiades: & qui Acepthali, id est absque capite dicuntur, Phædon, Polyzenus, Dracon, Eryxias, de uirtute, Erastriatus, Scythici.

Æschines Atheniensis orator, Attometi literatoris & Glaucothæ sacrifici læ filius, histrio fuit primùm, deinde scriba, post orator, & postea Cerfobleptis ac Phocensiu: qui cum uiolataru legu, sen saltu rogatidis reu fecisset Ctesiphontè, à quo corona Demostheni decreta erat,

Intelligibilia.

Communia sensibilia.

Magnitudo.

Magnus strepitus.

Figura.

Brutorum animalium uersio.

Numerus.

si Ter. d. p. p.

Pan.
Asterites.

Delphina.

Xanthus.
Rhodopis.
Charaxus.

Seruitus.
Mithridatis.

Fabula de cane.

Æschines
uic. id est
uic. in uic.
len.

Dialogi qui
inter plures
nunci habent
uer.

uictus Rhodom concessit, ibiq; docuit.

Venerum.

Euclidis libo
dicitur.

America
philoso
phica.

Turpitudi
nis a. gene
ra.

Euphoris.
Bion.
Iuuenis.

Euclides
astron.
Aquad.
Toluda.

Aeschines Atheniensis orator, filius fuit Atrometi & Leucotheae, Alcida-
matis Eleatae in arte dicendi discipulus. Qui-
dam etiam seruitutem seruasse parentes
eius scripserunt. Cum autem cause cuiusdam
aduocatus, iudices corrupisset, unam cum
eis in carcerem coniectus, aconito hausto
interijt: eorumque res familiaris, ut orbo-
rum, publicata est. Veruntamen habitauit
Rhodi, ac docuit, uictus a Demosthene
in causa de corona. Primus autem diuini-
tus dicere dictus est, eo quod extempore
diceret, tanquam numine afflatus.

Aeschines Lyfaniae filius, ad Dionysium
in Siciliam petendae pecuniae causa
abiit. Plato ter emensus Charybdim, ob
Siculas opes emensus eam esse fertur. Ari-
stippus inter Cyrenas *, & Helicon Cy-
zicenus, & Phaxton cum Rhegio exula-
ret, ita Dionysij subierunt thesauros, ut
uix inde emerent. Atque etiam Cnidium
aiunt Eudoxum aliquando uenisse in Ae-
gyptum, ac professum, se pecuniae causa
adesse, eaque de re locutum esse regi. Ac ne
plures crimineret, Specusippum Athenien-
sem a deo ferunt auidum fuisse pecuniae,
ut ad Cassandri nuptias in Macedonia
comestatum iter, & poemata frigida, com-
posita a se, mercede cantillaret.

aisxpa.) Turpia esse illa, familiares e-
ius uorant, ac discessum uoc in praesentia
decorum, nec in posterum tutum fore.

ABSCRION Mirylenus, uersifica-
tor heroicis, comes itineris Alexandri,
filius Philippi, Aristotelis discipulus &
amasius: ut Nicander Alexandrinus tra-
dit, in libro de discipulis Aristotelis.

aisxpa.) Sophocles: Turpe est longam
desiderari uitam ab eo, qui in perpetuis
malis uersat. Turpitudinis species sunt
quatuor: Iniuria, ignauias, immodestia,
(aisxpa) deformitas.

AESCHYLVS, tragicus Atheniensis,
Euphotionis filius, Cynaegiri frater, qui
una cum ipso in pugna Marathonica for-
titer dimicauerunt. Filios habuit duos tra-
gicos, Euphotionem & Bionem. Certa-
uit ipse * nona Olympiade, natus annos
XLV. Primus auctor, ut personis pictis
ac terribilibus, & calcis grandioribus
Tragici uerentur. Scripsit elegias, & tra-
goedias XC. Vicit octies & uices: uel, ut
alii, decies ter. Cum autem collapsis ta-
bulatis, eo tragoe diam agente, in Sicilia
fugisset: restudine ab aquila in caput e-
ius deiecit, anno aetatis 8.

aisxpa.) Dedecus utbis est, pecca-
tum ciuis.

aisxpa.) Petitio est, contrarij in dispu-
tationibus productio, ut accipiatur ali-
quid a respondente: & postea detur ope-
ra, ut quod illi contrarium est, ab eo su-
mat, eoque pacto contradictio respon-
sionum ostendatur.

aisxpa.) Rhodij, qui Persaeo pacem non
tam petere, quam daret, superbe cum
Romanis sunt locuti.

aisxpa.) Panes ille rogat, non enses atque
lebetes.

aisxpa.) Causa quadrifaria dicitur: ut ma-
teria, ut forma, ut finis, ut effectrix. Cau-
satum item alia sunt antecedentes, alia
adiuantes seu concausae, alia finales.
(aisxpa) Causale mendacium,
quod aut a mendacio incipit, aut in id
quod non est consequens definit, aut ha-
bet fini principium (uon) consequens. ne-
luti, eo quod uox est, Dion deambulat.

AETNA, magnus Siciliae mons, ar-
dens. hinc Aetnaeus, pro magno.

aisxpa.) Oedipodis dixit: de
ualde calamitosus.

aisxpa.) Gratiae sunt nudae.
Vel simpliciter & aperte gratificandum
esse, uel ingratos suum ornametum ab-
iecit significat.

aisxpa.) Accipe alma Cytherias, id est
Venus, poetae Celeriter haec incluta do-
na Leonidae. Et Homerus:

Rebus in aduersis uenit immatura senectus.
iud.) Herodotus: Cupiebat illi quid-
dem ferre opem, sed non poterat.

aisxpa.) Ver, temperies actis: id anni tem-
pus, quo sol ad nos accedit, & sanguis in
corporibus abundat.

aisxpa.) Vere eget: nam ueterem
tunicam habet. Aristophanes: Multis ei
uiderit opus esse hiruudinibus. una
hitundo non facit uer.

aisxpa.) Omnes formas examinauit:
omnia singulari iudicio expendit ratio-
nes solertes & uarias excogitauit.

aisxpa.) Infantium septimos &
decimos dies agebantur: nomina im-
ponebant, alij decimo, alij septimo. Ari-
stoteles de Historia animalium: Plurimi
pereunt infantes ante VII diem. Quam-
obrem uomina tu eis imponitur, quod
eos fore incolumes confidunt.

aisxpa.) Decies mille pedes habent
Scolopendrae ab Orione turbatas. Pon-
tus, lapygum ciecit in scolopulos.

ibedy.

Causa.

Oratio.

Vm.

Diligentia.

Nominum
impositio.

Septimus
dies.

Scolopendra.

Hebr.
Eda.

HEBRÆI, ab Hebere filio Salz, qui ster populos terra distributa, suos appellavit Hebræos. Hic quæ non inter turms conditores fulveius fermo nõ est mutatus. | HEBRÆVS Thracie fluvius, è Rhodope, Thracio monte, profluens.

Horatius.

(Cicero.) Aristophanes: Auro obturatur os oratorum.

Pytho.

Sermone.

id.

Eurycles.

Menerdis.

cert.

ENGASTRIMYTHVS, uentri loquens, quæ nunc Pythonè quidam dicunt. Sophocles Sternomantin vocat, quasi uatem præcordiale dicas: Plato philosophus Eurycle, ab Eurycle tali uate. Philochorus libro 3. Diuinationum, etiam mulieres tradit engastrimythos, quæ manes eucarint: quali usus est Saul, quæ prophete Samuelis animam ellicuit.

(Cicero.) Contigit & Mandroni ficulna nauis. De iis dicitur, qui supra dignitate rebus prosperis utentes, se gerunt insolentius. Mandron enim quidam nauarchus designatus fuit, indignus illo munere. Ficulna, pro utili ponitur.

Machina.

telorū pro

pagina.

tric.

EGESTA, siue Aegesta, bellica machina è saxis, lignis & terra excitata: quæ ciliis, id est uelis è capris pilis confectis tegunt, luteæ denitratis & longirudinis, quæ longis cordis suspensa illi præponitur. Ita nec ignitate sagittæ, nec alia tela penetrant, sed in uelis adhærescunt.

Agriola.

quæ.

(Cicero.) Prouinciam forte distribuit, talementi precio singulis: rarus, si fundis homines alligati essent, sic tranquillum & stabilem fore ciuitatis statum.

Res populorum.

in fundis colende.

(Cicero.) Lysias: Lege tutores iubente, tem pupillorū in fundis collocare, nos iste nauticos efficit.

(Cicero.) Infraditor, dolo & explorator. (Cicero.) In cordeis affectionibus noluntari.

(Cicero.) Nos turpissimorū propè facinorum accusamur.

Mendacit.

Astinoe.

Olympiæ.

(Cicero.) Rege id sibi mēdaciū landi ducente.

(Cicero.) Philippus Astinoe consuetudine usus, illa prægnante relicta, Olympiadem duxit uxorem.

(Cicero.) Sophocles: Noua consilia cum nouis moribus coniunxit.

(Cicero.) Eneceia, festum quo noui aliquid gestum est, aut institutum.

Lachares.

Auro suo

foenerari.

(Cicero.) Lachares aufugiens, cū iam iam capiendus esset, Daticis aureis paulatim proiectis ante eos qui persequerentur, profus hisce illecebris omnem uim hostilem effugit.

(Cicero.) Quæ inuidia semper Thesidas, bonis pertinaciter infesta, semper tenet?

(Cicero.) Thesidydes: Tum principatum firmarunt, tum ipsi magnam potentiam sunt consecuti.

(Cicero.) Continentia, est abstinentia malorum, affectio, quæ rectam rationem non transcedit, & habitus inuictus à voluptatibus. Si continentis inter se non consentiant partes animi, boni autem uiri & sapientis consentiunt: uir bonus non erit continens, nisi continentie nomine pro temperantia abutatur, ac dicas: in quo sit quod uincat & uincatur, in eo non esse consensionem, id quod non contingat temperanti. Et quidem huiusmodi mutationū plena est loquendi consuetudo, ut significatissima quæque uerba pro leuionibus usurpentur: ut dissecare & deuorare, pro secare & edere: cachiari pro ridere, prudens pro callido, fortis pro audaci, lenis pro ignaui & stupido, liberalis pro luxurioso, frugi pro sordido. Sic & Callicles in Gorgia Platonis, modestos homines uicordes appellat (τὰς σώφρονας ἢ ἐλιθίας μεταλαμβάνουσι.) Continentia uehemētes habet cupiditates: temperantia tranquillat atque domitat. Ac temperans consentientes inter se partes habet animi: nec aliam eo uincit aliam reluctantem. Continentis uero non dicitur, quod caret affectibus: sed quod afficitur ille quidem, non tamen ducitur ab affectibus. Eadem est & incontinentis & imperantis ratio.